УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

от 14.06.2024
ПРИКАЗ

город Белореченск
№ 948

О направлении результатов государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования

по русскому языку в основной период в муниципальном образовании
Белореченский район в 2024 году

На основании выписки из протокола № 43 от 14 июня 2024 года
решения председателя государственной экзаменационной комиссии
Краснодарского края для проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования
в 2024 году п р и к а з ы в а ю :

1. Главному специалисту управления образованием, ответственному за
организацию и проведение государственной итоговой аттестации по
программам основного общего образования (далее -  ГИА-9), Л.И. Найда,
довести до сведения руководителей образовательных организаций
результаты ГИА-9 в форме основного государственного экзамена и в форме
государственного выпускного экзамена по русскому языку, проведенного 3
июня 2024 года (выписка из протокола ГЭК от 14.06,2024 № 43).

2. Руководителям образовательных организаций:
2.1 довести до сведения обучающихся под подпись результаты

ГИА-9 по русскому языку, проведенного 3 июня 2024 года, не позднее 17
июня 2024 года;

2.2 довести до сведения обучающихся и их родителей (законных
представителей) информацию о том. что можно ознакомиться с образами
работ обучающихся и полученными баллами на специальном
сайте https://sdr.ixora.ru. Для этого необходимо ввести фамилию, имя и
отчество, номер паспорта и выбрать из списка регион «Краснодарский
край».

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на главного
специалиста управления образованием Л.И, Найда, ответственного за
организацию и проведение государственной итоговой аттестации по
программам основного общего образования

Исполняющий обя:
начальника управ,
администрации

Бело
т а м и я  В Е Р Н А

Директор МБ0У С0Ш 8

А.В. Стрижов

J ^ ^  0(f 00'KJUi

https://sdr.ixora.ru

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

Государственная экзаменационная комиссия Краснодарского
края Краснодарского края по проведению государственной

итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования

решения председателя государственной экзаменационной комиссии
Краснодарского края для проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего

образования в 2024 году

1. Рассмотрен вопрос: об утверждении результатов основного
государственного экзамена по русскому языку, проведенного в
Краснодарском крае в основной период 3 июня 2024 года для обучающихся,
освоивших образовательные программы основного общего образования.

Принято решение: в соответствии с пунктами 31, 76 Порядка
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования (утвержден приказом
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по
надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 г. № 232/551) (далее -
Порядок ГИА-9) утвердить результаты основного государственного экзамена
по русскому языку, проведенного в Краснодарском крае в основной период
3 июня 2024 года для обучающихся, освоивших образовательные программы
основного общего образования (приложения № 1, 1/1, 1/2).

Решение принято председателем ГЭК

2. Рассмотрен вопрос: об утверждении результатов государственного
выпускного экзамена по русскому языку, проведенного в Краснодарском крае
в основной период 3 июня 2024 года для обучающихся, освоивших
образовательные программы основного общего образования.

Принято решение: в соответствии с пунктами 31, 76 Порядка ГИА-9

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

от 14 июня 2024 года № 43

КОП
Д и р е к то р

2

Решение принято председателем ГЭК

3. Рассмотрен вопрос: об утверждении результатов основного
государственного экзамена по русскому языку, проведенного в
Краснодарском крае в основной период 3 июня 2024 года для обучающихся,
освоивших образовательные программы основного общего образования, и
отказавшихся от обработки персональных данных.

Принято решение: в соответствии с пунктами 31, 76 Порядка ГИА-9
утвердить результаты основного государственного экзамена по русскому
языку, проведенного в Краснодарском крае в основной период 3 июня 2024
года для обучающихся, освоивших образовательные программы основного
общего образования, и отказавшихся от обработки персональных данных
(приложение № 3).

Решение принято председателем ГЭК

Председатель ГЭК О.А. Грушко

| Директор МБОУ СОШ

УП РАВЛЕН И Е ОБРАЗОВАНИЕМ  АДМ ИНИСТРАЦИЙ
М УН И Ц ИП АЛЬНО ГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖЕТНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИИ-

СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА № 6
ИМ. В.И. СЕВАСТЬЯНОВА ГОРОДА БЕЛОРЕЧЕНСКА

М УН И Ц ИП АЛЬНО ГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН
352633, Р о сси й ск а я  Ф е де р а ц и я , К р а сн о да р ски й  край,
Ье лор еч ен сж и й  райо н, г .В э ло р е ч е н сх , у л .  8  м а р та  57

8 (88156) 3 -38-04 , E -m a il: D e lsohoo l8 e m a lt.ru
ОКПО 31796085^0ГРН 1022300715062, ИНН 230301(5820, КПП 230301001

--------- от ___ / /  Д
н" Nt_---------------------- от • ~... ......г

Справка о результатах Основного государственного экзамена по русскому язы ку в 9 «Б» классе.
Дана Ковайкиной Марине Владимировне, учителю русского языка и литературы МБОУ СОШ 8 города Белореченска
МО Белореченский район, в том, что она подготовила учащихся 9 «Б» класса к успешной сдаче ОГЭ по русскому языку
в 2023-2024 учебном году. Результаты представлены в таблице.

Наименование
предмета

Класс
(группа),

количество
обучающихся

в классе
(группе)

Учебный
год

Выпускники, сдававшие
экзамен в форме ОГЭ

Выпускники,
получившие

качественные
результаты

Реквизиты документов ОО
об итогах проведении ОГЭ

чел. % чел. % Приказ № 948 управлением
образованием администрации
муниципального образования
Белореченский район от
14.06.2024 г.

Русский язык 31 2023-2024 31 100% 20 63%

Средний балл по классу 27,5

П
ро

то
ко

л
пр

ов
ер

ки

ре
зу

ль
та

то
в

О
ГЭ

П

ре
дм

ет
:

01
-

ру
сс

ки
й

яз
ы

к,
 0

3.
06

.2
02

4,

Б
ел

ор
еч

ен
ск

ий

ра
йо

н
у :
X
QJ=Г

О

L D  L D  Ш  L D

X  СО

5  О

СП
гм

rslm LD
Г\1

UD
Г\1

оm ГМ

ГМ
L D
ГМ

О  r s l  О
m  m  m

о .  ш
СО о

ГМ

Г\1

Г\1
гм
гм

ГМ
гм

ГМ
гм

гм
гм
гм

гм
гм
vH
г\Г

сЧ

гм
гм

гм

г Ч

г\Г
гм

гм
гм
гм
гм
гм
гм
г Ч

г— I
гТ
гм
го

гм

сэ
гм
гЧ

fN?

гм
о
гм

о

сэ
гм
гм

П
гм

гм

гм

го
гм

t—I

г\Г
т—I

гм
гм
гм
X—I

S
гм

гм
ГМ
гм

гм
CN
гм

гм

гм
гН
X—I
ГчГ
ГМ

го
го

гЧ
хН

гм
X—I
гм"
гм
гм_
гм

£N
гм

т—I
гЧ
г ?
гм

го

го

гм

гм

V—I
гм

гм

гм

сэ
гм

гЧ

X—I

г?
гм

rsj
гЧ

S
хН

г\Г
r s l

X—I
I

S
CN
гм
гм
гм

гм

гм
гм

'С—I
с[
гм

гм

сэ
гм

гм

ГМ
гм

гм
гм

гм
гм

гм
гм
гм

гм
гм

гм

£N
гм
гм

гм
гм

гм гм гм гм

+
ч-

+++++++ч-+

+++++++++++

++I++++

+++++I+++
ч-

++ +
ч-ч-ч-+
4-
+

+ч-ч-

гг
S
со
о
Q .

шс;<

CD>■
£

о
C L

о
CL

х03о
X.aj с; <

О)
си
о .сс
х<

о
X CD

си

о _
CD

U

03
X
со
а;
CL
о

о
CLсс
X

C l
C t

о
X

CL< < <

sс;

sс£
с;
со

з:
CL

Q

о
CLсе

CL
VO<

Xгоdш
I—и

<

с;
о

о
X
о

-0-
<

о

си

СС
-Ос;го

со
о
Xго
CL
03

LQ

S
X
CDиа.<

о
CL

:си
ГО
о

CD
LQ

о
U

о
CL

с;со

Xгос
синU

X
Sс;
оt=

о
X

X
о
си

Xа>
C f

«з:

го
CL

X

о
Xа)
X
си

>о
се
о

X—1
о
гоо

сЧ
о
гоо

г Ч
о
гоо

Т—I
о
го
о

(Зз

о

гооо
гооо

го го го гф

го
гЧ

00
X—I

о
гм

ГМ
гм Гч1

^  m ^  ^  m

ГМ
ГО

гм
ГМ

го
ГМ

1̂
гм

СП
гм

1Л
гм гм

ГМ
гм

гм

гм
гм
гм
гм

гм

V—i

ГМ

гм

гм

о
гмсэ
гм
гН

1

Ŝ
—I

Г\Г
о _

гм

гм

гН

с э

гм

—̂I

ГчГ

гм
\—I

г ?

тН

V—i
г м -

гм

го

о
гм

т-Н
гм
гм

го

го

гНгТ
vH
гм

о _

гм

гм
гм

о

т-Н
гм

гм

го

го

сэ
гм

гм

.гм

гм
гм

гм
гм

гм

с э

гм

гм
гм
гм

гм

гм

гм
гм г м

V—I

vH

CN

гм

го
го

*—1

гм*
г—I
ГчГ

гм

о _ _

гм

о

O J

гм

го

го
т—I
хгЧ
F7
г—I
гТ
гм

гм
гм

м—I
с\Г
гм
гм

гм

гм

с э

гм

т—I
ГМ*
гм

го
го

гм

с э

гм

гм

с э

гм

г—I

о
гм
т—I

го го го го го го
OJ го го го го го

т—I
гм ~

гм
гм

гм
гм
гм

гм гм гм гм

гм гм гм гм гм

+
+
+
+
+
+
+
+
+
+
+

+
+
+
+
+
+
+
+
+

+
+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+
+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

+
+

+
+
+
+
+
+
+
+
+
+

+
+
+
+

+
+
+
+
+
+
+
+
+
+

C L

X
<

оо
о
Q .
с еси

LQ

Xси

си
CD
Q_
с £

о
Q_
C t
X
03
и

<и
с ;

<

о
Q _
о

со
о

U

о
С£
s
СОго

X
s
со
о
CL
о CL)

CD

CL
CD

и

CL
<

си
I—ICL
си

U

Q .
с £
X

X
ос
S
Q -

X
ш
с ; CL

оси

X
о:
с ;
<и

го
CL

<

о
О ,

а :

со
о
CL

го

C L

C t
Xго
и
ас
О)
«=:

<

- е -
о

и

си
с ;
си

LQ

CD
Q .

X
<

<D
Clго
Cf
X
о

LQ

XО)с;

Q .

о

со
о=г
X
о
C l

оm

XгониX
о

о
X
<и

юсис;

Q_
CD

>
CL
о СОо.

о
си

со
си

о

СИX

сис;
<

X
CD

о
CL

-е-
оU

СП
о
гоо

СП
о
гоо

ж
гооо

гоо
о

гооо
гооо

гоо
о

го m  го го

СП

L DLD
гмCDCD

гм

C D C D

r̂-r̂
C D

о
C O

C D

'sj-
COCD

aVTJr
C D  C D  C D

с*Г-

I

Л"\# '-'Af
^  v% JF

U U

769 003 0309 Чечин Марк Георгиевич +++++++++++ 1(2)2(2)2(2)1(1)2(3)2(2)1(1)1(2)0(2)2(2)2(2)0(1) 27 4
770 003 0309 Чобанян Д а ви д Аш отович ++++-++++-+ 2(2)2(2)1(2)1(1)3(3)2(2)1(1)0(2)0(2)0(2)2(2)0(1) 23 3
771 003 0309 Ш аинидзе Каха Д ж абович ++++++-++++ 2(2)2(2)1(2)1(1)3(3)2(2)1(1)2(2)0(2)1(2)2(2)1(1) 28 4
772 003 0309 Шарова Дарья Васильевна +++++++++++ 2(2)1(2)2(2)1(1)3(3)2(2)1(1)0(2)0(2)0(2)2(2)1(1) 26 3
773 003 0309 Ш ихавцова Алина М аксимовна +++++++++++ 2(2)2(2)2(2)1(1)2(3)2(2)1(1)2(2)0(2)1(2)2(2)1(1) 29 4
774 003 0309 Щ укин Илья А лексан др ович +++++++++++ 1(2)2(2)2(2)1(1)2(3)2(2)1(1)0(2)0(2)1(2)1(2)1(1) 25 3
775 003 0309 Ю супов Владислав Рамзисович +++++++++++ 2(2)2(2)2(2)1(1)3(3)1(2)1(1)0(2)0(2)1(2)1(2)1(1) 26 3
776 003 0309 Ю лия Сергеевна +++++++++++ 2(2)1(2)2(2)1(1)3(3)2(2)1(1)2(2)2(2)2(2)2(2)1(1) 32 5

[1ШUCYH^jt

№  *>»won»«3̂ ŝ r

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа № 8 имени В.И. Севастьянова города Белореченска муниципального образования

Белореченский район

Итоговые отметки
Учебный год: (*) 2023/2024
Класс\Параллель:96

Предмет: Русский язык
Учитель: Ковайкина Марина Владимировна

Ученики Учебные периоды Год Экз. Итог.

1 четверть 2 четверть... ........ . 3 четверть 4 четверть ОГЭ I

1. Айриян Сергей 4 4 4 4 4 3 4

2. Аксенова Анастасия С. 5 5 5 5 5 5 5

3. Белева София 4 4 4
4

4 4 4

: 4. Ванцян Анна 4.
.........•''■■■ .....

3 3 3 3 4 4
5 .Василенко Иван! 4 з 3 3 3 4 4

6. Гаспарян Жанна 5 5 5 5 5 5 5

7. Герасименко Константин 4 4 3 4 4 4 4
8. Горинова Дарья 4 4 4 4 4 3 4

9. Каримов Алексей В. 3 з 3 3 3 4 4 1
10. Киселева Арина Н. 4 3 3 3 3 5 4

11. Кислянский Степан 3 3 3 3 3 5 4
12. Конюхова Елизавета 4 4 4 4 4 4 4

13. Курганова Ксения 5 5 4 5 5 5 5 1

14. Ладов Дмитрий 3 3 3 3 3 3 3 1

15. Лузгин Егор М. 3 . 3 3 3 3 3 3
16. Матвеева Юлия (удалён)

•
|

17. Мирзаева Диана 4 4 4 4 4 4 4

18. Мирзоян Юрий з 3 з 3 з 4 4

19. Мкртычян Каролина 4 4 4 4 4 4
...

4

20. Музаффаров Мухамад 4 3 3 3 3 _
3 3

21. Мумджян Арина 4 3
....

3 4 4 3 4

22. Овчаренко Наталья 4 5 4 4 4 5 5 1
..... ...4

23. Осипова Кира С. 4 4 4 4 4 3 4 !
24. Попова Евгения 4 4 3 4 4 4 4

25. Пыш Тимур 3 з 3 3 3 4 4

26. Саевский Никита 3 3 3 3 3 3 3

27. Саулина Татьяна 5 5 5 5 5 5 5

28. Слесаревская Екатерина 4 4 4 4 4 5 5 1

29. Сычев Тихон 3 3 3 3 3 3 3 1

30. Филиппов Артём 3 3 3 3 3 3 3

31. Чобанян Давид 5................... 4 4 4 4 3 4 1

32. Шихавцова Алина 4 | 4

33. Ятел Екатерина

Состояние на среда, 11 декабря 2024 г.
© Сетевой Город. Образование 5.32.74185.64

Я ^/М Ш С  /d rW /U  С О

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 8 имени В.И.Севастьянова

города Белореченска муниципального образования Белореченский район

ПРИКАЗ
от 17.06.2024 г. № 1 7 3 - 0

Об объявлении результатов государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования

по русскому языку в основной период в МБОУ СОШ 8 в 2024 году

На основании выписки из протокола решения № 43 от 14 июня 2024 года
государственной экзаменационной комиссии Краснодарского края для прове­
дения государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования в 2024 году, приказа У О МО Белореченский
район от 14.06.2024 г. № 948 «О направлении результатов государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего обра­
зования по русскому языку в основной период в муниципальном образовании
Белореченский район в 2024 году»,
п р и к а з ы в а ю :

1. Зам.директора по УВР Олейниковой А.Б., ответственному за организа­
цию и проведение государственной итоговой аттестации по программам основ­
ного общего образования (далее -  ГИА-9), довести до сведения классных руко­
водителей 9-х классов результаты ГИА-9 в форме основного государственного
экзамена по русскому языку, проведенного 03 июня 2024 года (приложение
выписка из протокола ГЭК № 43 от 14.06.2024 г в электронном виде).

2. Классным руководителям 9А класса Юзбашян М.А., 9Б класса Костенко
З.А., 9 В класса- Кононовой О.В., 9 Г класса- Волковой К.Р. довести до сведе­
ния обучающихся под подпись результаты ГИА-9 по русскому языку в форме
основного государственного экзамена и государственного выпускного экзамена
не позднее 17 июня 2024 года (приложение № 1,2, 3, 4).

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
зам.директора по УВР Олейников) Д. В* ответственного за организацию и про-
ведение государственной по программам основного обще-
го образования в 2024 году.

Директор школы

С приказом ознакомлены:

Олейникова А

Костенко З.А.

Юзбашян М.

А.Г.Паронян

Кононова О

Волкова К.Р

Приложение 1

К приказу № J 0 - O
от 17.06.2024 г.

Результаты ОГЭ, ГВЭ учащихся 9 Б класса в основной период по
по русскому языку 3 июня 2024 года

1 9Б Айриян Сергей Эдуардович ОГЭ 28 3 1чpjjA -
2 9Б Аксенова Анастасия Сергеевна ОГЭ 33 5 %  ,
3 9Б Белева София Олеговна ОГЭ 29 4 4 4 ^ 7
4 9Б Ванцян Анна Сайатовна ОГЭ 29 4 m
5 9Б Василенко Иван Викторович ОГЭ 28 4 w
6 9Б Г аспарян Жанна Давидовна ОГЭ 31 5
7 9Б Г ерасименко Константин Валерьевич ОГЭ 30 4
8 9Б Г оринова Дарья Сергеевна ОГЭ 24 3
9 9Б Каримов Алексей Валерьевич ОГЭ 30 4
10 9Б Киселева Арина Николаевна ОГЭ 29 5
11 9Б Кислянский Степан Александрович ОГЭ 29 5
12 9Б Конюхова Елизавета Андреевна ОГЭ 29 4 Ап?
13 9Б Курганова Ксения Дмитриевна ОГЭ 31 5
14 9Б Ладов Дмитрий Денисович ОГЭ 20 3
15 9Б Лузгин Егор Максимович ОГЭ 26 3
16 9Б Мирзаева Диана Муродовна ОГЭ 28 4 m
17 9Б Мирзоян Юрий Ревазович ОГЭ 25 4 ЛП/п
18 9Б Мкртычян Каролина Кареновна ОГЭ 27 4 ih//$' '
19 9Б Музаффаров Мухамад Мавлудович ОГЭ 27 3 h w
20 9Б Мумджян Арина Аршаковна ОГЭ 25 3 4 & Г
21 9Б Овчаренко Наталья Николаевна ОГЭ 31 5 w
22 9Б Осипова Кира Сергеевна ОГЭ 27 3
23 9Б Попова Евгения Алексеевна ОГЭ 26 4
24 9Б Пыш Тимур Андреевич ОГЭ 25 4
25 9Б Саевский Никита Максимович ОГЭ 25 3 fp U
26 9Б Саулина Татьяна Сергеевна ОГЭ 29 5 W  /?
27 9Б Слесаревская Екатерина Никитична ОГЭ 32 5 Л
28 9Б Сычев Тихон Алексеевич ОГЭ 26 3 TiO.
29 9Б Филиппов Артём Дмитриевич ОГЭ 24 3 m
30 9Б Чобанян Давид Ашотович ОГЭ 23 3 &
31 9Б Шихавцова Алина Максимовна ОГЭ 29 4